Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO N.º 26/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Resultado da análise de recursos interpostos contra o Resultado Preliminar da Seleção para o Programa
de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio Instalação - Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022

O Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são
concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com o resultado da análise de recursos interpostos
contra o resultado preliminar da seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio Instalação – Edital
CSP-DRG-PEP nº 007/2022.

RESULTADO DOS RECURSOS

Segue abaixo a análise dos recursos interpostos sobre o Resultado Preliminar (Comunicado nº 25/2022) realizada pela Coordenadoria
Sociopedagógica:

Prontuário:
Situação

anterior ao
recurso:

Embasamento da decisão
Situação final
da Inscrição:

PE3015408 INDEFERIDO

Em que pesem os argumentos apresentados, a
CSP-PEP reitera o indeferimento desta inscrição,
uma vez que o estudante, embora em outro curso
e em outro prontuário, já foi beneficiário do
Programa de Ações Universais anteriormente.
Assim, com base no item 4.1.2. Edital nº 07/2022,
ratificamos o indeferimento desta inscrição.

INDEFERIDO

RESULTADO FINAL

O resultado final será publicado no sítio eletrônico do IFSP, Campus Presidente Epitácio, no dia 14 de abril de 2022, após as 17h00.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 14 de abril de 2022

Documento assinado digitalmente.

Will Gonçalves – Técnico em assuntos educacionais

Andresa Juliana de Sousa Carvalho - Coordenadora Sociopedagógica em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

William Goncalves de Siqueira, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 14/04/2022 13:26:20.
Andresa Juliana de Sousa Carvalho, NUTRICIONISTA-HABILITACAO, em 14/04/2022 14:12:48.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 14/04/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

330237
dcb0ec793e

COMUNICADO N.º 26/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP